
B.O.P. número 38     Lunes 3 de Abril, 2006 1
Miércoles 29 de Julio, 1998 • Número 90

Lunes 3 de Abril, 2006 Número 38

Administración Estatal
Tesorería General de la Seguridad Social: Anuncio de la Dirección Provincial de Albacete 1

Administración Autonómica
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: Anuncio de la Consejería de Obras Públicas 2

Administración Local
Diputación de Albacete: Anuncios del Servicio de Secretaría y del Instituto de Estudios Albacetenses

"Don Juan Manuel" 12

Ayuntamientos de: Albacete, Jorquera, La Roda y Villarrobledo 16

Administración de Justicia
Juzgado de lo Social: Número 1 de Albacete 18

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción: Número 1 de Villarrobledo 20

S U M A R I O         Pág.

• ADMINISTRACIÓN ESTATAL

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Dirección Provincial de Albacete. Unidad de Impugnaciones
NOTIFICACIONES

El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos
responsables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la
cantidad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente

Providencia de apremio: En uso de la facultad que me confiere el artículo 34 de la Ley General de la Seguridad
Social, aprobada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. 29-6-94) y el artículo 84 del
Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto 1.415/2004, de 11 de junio
(B.O.E. 25-06-04), ordeno la ejecución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor,
procede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el artículo 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo



2 Lunes 3 de Abril, 2006 B.O.P. número  38

Común, mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio
conocido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el plazo
de quince días naturales siguientes a la presente publicación ante la correspondiente Unidad de Recaudación
Ejecutiva, con la advertencia de que en caso contrario se procederá al embargo de los bienes del deudor en cantidad
bastante para el pago de la deuda por principal, recargo, intereses en su caso, y costas del procedimiento de apremio,
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84 del citado Reglamento General de Recaudación.

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá formularse recurso de alzada ante la
Administración correspondiente dentro del plazo de 1 mes a partir del día siguiente a su notificación, por alguna
de las causas señaladas en el artículo 34.3 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente,
debidamente justificadas, suspendiéndose el procedimiento de apremio hasta la resolución del recurso.

Dichas causas son: Pago; prescripción; error material o aritmético en la determinación de la deuda; condonación,
aplazamiento de la deuda o suspensión del procedimiento; falta de notificación de la reclamación de la deuda,
cuando ésta proceda, del acta de liquidación o de las resoluciones que las mismas o las autoliquidaciones de cuotas
originen.

Transcurridos 3 meses desde la interposición de recurso de alzada sin que se haya resuelto, podrá entenderse
desestimado, de acuerdo con lo previsto en el artículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92).

REGIMEN 01.– REGIMEN GENERAL
REG. T./IDENTIF. RAZON SOCIAL/NOMBRE DIRECCION C.P. POBLACION T.D. Nº PROV. APREM. PERIODO IMPORTE

0111 10 02003734150 GONZALEZ MONGE JUAN AND. REUS 22 02006 ALBACETE 02 02 2005 015624942 0805 0805 9.753,17
0111 10 02003734150 GONZALEZ MONGE JUAN AND. REUS 22 02006 ALBACETE 02 02 2005 016125807 0905 0905 6.348,06
0111 10 02103829461 DIAZ JIMENEZ CONRADO RAMON Y CAJAL 9 02400 HELLIN 10 02 2005 014007466 1003 1003 16,52

REGIMEN 05.– R.E. TRABAJADORES CTA. PROP. O AUTONOMOS
0521 07 020020536268 AZORIN LOPEZ FRANCISCO ATLETA ANTONIO AM. 02660 CAUDETE 03 02 2005 014892388 0705 0705 322,31
0521 07 020023897017 RODENAS DIAZ ANTONIO OBISPO TAGASTE 21 02005 ALBACETE 03 02 2005 014950588 0705 0705 275,50
0521 07 021000481509 ORTUÑO DIAZ JOSE MANUEL ATLETA ANTONIO AM. 02660 CAUDETE 03 02 2005 014242791 0605 0605 342,52
0521 07 300076731800 RODRIGUEZ RUIZ CLAUDIO CARMEN 45 02005 ALBACETE 03 02 2005 014326253 0605 0605 248,64
0521 07 300076731800 RODRIGUEZ RUIZ CLAUDIO CARMEN 45 02005 ALBACETE 03 02 2005 015014549 0705 0705 248,64
0521 07 460130615352 RODRIGUEZ AQUILERA ENCAR. ALICANTE 16 02005 ALBACETE 03 02 2005 014328576 0605 0605 275,50

REGIMEN 06.– R. ESPECIAL AGRARIO CUENTA AJENA
0611 07 020031943670 FERNMANDEZ LOPEZ DOLORES MIGUEL MARTINEZ 1 02660 CAUDETE 03 02 2005 014073043 0505 0505 82,60
0611 07 020031943670 FERNMANDEZ LOPEZ DOLORES MIGUEL MARTINEZ 1 02660 CAUDETE 03 02 2005 014683840 0605 0605 82,60
0611 07 021006517030 EL ALOUANI — MUSTAPHA PINTOR PEREZ GIL 02660 CAUDETE 02 02 2004 019050073 0304 0304 87,14
0611 07 021009464113 DAOURI — MOHAMED MARISCAL GARCIA T. 02660 CAUDETE 02 02 2004 019091200 0404 0404 75,52
0611 07 021009464113 DAOURI — MOHAMED MARISCAL GARCIA T. 02660 CAUDETE 02 02 2004 019091301 0504 0504 87,14
0611 07 021010657112 JIMENEZ JIMENEZ AZUCENA AV. POETA M. TOMAS 54 02400 HELLIN 02 02 2004 019110802 0304 0304 87,14
0611 07 021010657112 JIMENEZ JIMENEZ AZUCENA AV. POETA M. TOMAS 54 02400 HELLIN 02 02 2004 019110903 0204 0204 87,14
0611 07 021010827062 MENA GUAMA LUIS ANIBAL MAYOR 26 02651 FUEN. ALAMO 02 02 2004 019112014 0104 0104 87,14
0611 07 021010827062 MENA GUAMA LUIS ANIBAL MAYOR 26 02651 FUEN. ALAMO 02 02 2004 019112115 0204 0204 87,14
0611 07 021010827062 MENA GUAMA LUIS ANIBAL MAYOR 26 02651 FUEN. ALAMO 02 02 2004 019112216 0504 0504 87,14
0611 07 021010827062 MENA GUAMA LUIS ANIBAL MAYOR 26 02651 FUEN. ALAMO 02 02 2004 019112317 0404 0404 87,14
0611 07 021010827062 MENA GUAMA LUIS ANIBAL MAYOR 26 02651 FUEN. ALAMO 02 02 2004 019112418 0304 0304 87,14
0611 07 021013506989 FALL — MOMAR TALLA CUCHILLEROS 10 02005 ALBACETE 03 02 2005 014785385 0605 0605 82,60
0611 07 021013974714 MUSTAPHA — EL BAKKALI PZ. CONSTITUCION 15 02691 BONETE 03 02 2005 014102749 0505 0505 82,60
0611 07 021013974714 MUSTAPHA — EL BAKKALI PZ. CONSTITUCION 15 02691 BONETE 03 02 2005 014718903 0605 0605 82,60
0611 07 041024902639 MRIMOU — EL HADDI RIBERA 9 02400 HELLIN 03 02 2005 014726781 0605 0605 82,60
0611 07 301050157468 DE LA CRUZ REGALADO TAT. SACERDOTE RAMON T. 02400 HELLIN 03 02 2005 014742646 0605 0605 24,78
0611 07 410093749906 PEÑA PINEDO MANUEL AV. VALENCIA APDO. 12 02660 CAUDETE 03 02 2005 014116691 0505 0505 82,60
0611 07 410093749906 PEÑA PINEDO MANUEL AV. VALENCIA APDO. 12 02660 CAUDETE 03 02 2005 014743151 0605 0605 82,60
0611 07 460174783900 NIANG — MATAR CUCHILLEROS 10 02005 ALBACETE 03 02 2005 014166407 0505 0505 82,60
0611 07 460174783900 NIANG — MATAR CUCHILLEROS 10 02005 ALBACETE 03 02 2005 014811556 0605 0605 82,60

Albacete a 23 de marzo de 2006.–El Jefe de la Unidad de Impugnaciones, Francisco Martín Luque.   •7.820•

JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA-LA MANCHA
Consejería de Obras Públicas
ANUNCIO

• ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

Resolución de la Secretaria General Técnica por la que se ordena la publicación del Proyecto de construcción,
explotación y mantenimiento de las EDARs de El Jardín, El Ballestero, Casas de Lázaro, Masegoso, Ituero,
Peñascosa, El Robledo, El Cubillo, Los Chospes, Viveros, Alcaraz, El Horcajo, Solanilla, Bienservida, Paterna del



B.O.P. número 38     Lunes 3 de Abril, 2006 3

Madera, Povedilla, Salobre, Reolid, Vianos, Villapalacios y Villaverde del Guadalimar-Cotillas (Albacete).
Expediente: ACLM/01/OB/008/06, a efectos de iniciar el período de información pública en materia de expropia-
ciones.

A iniciativa de la entidad de derecho público “Aguas de Castilla-La Mancha”, adscrita a la Consejería de Obras
Públicas y beneficiaria de la expropiación, según establecen los artículos 2 y 9 del Decreto de 26 de noviembre de
2002 por los que se aprueban los Estatutos de dicha entidad, en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos 18
y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 y en el artículo 56.1 del Reglamento de la misma
Ley, de 26 de abril de 1957, y de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 12/2002, de 27 de junio
de 2002, Reguladora del Ciclo Integral del Agua de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha, se acuerda
la información pública del expediente de referencia durante un período de quince días hábiles, contados a partir del
día siguiente al de la publicación de este anuncio, a fin de que los titulares afectados puedan solicitar la rectificación
de posibles errores o formular las alegaciones que estimen oportunas.

A estos efectos, el referido proyecto se encuentra de manifiesto en la Entidad Aguas de Castilla-La Mancha, sita
en Toledo, calle Berna, nº 1 Edif. Bulevar y en la Delegación Provincial de la Consejería de Obras Públicas en
Albacete, sita en Avda. de España, 8-B, todos los días laborables durante las horas de oficina.

NOTA EXTRACTO
El objeto de los Proyectos es definir las infraestructuras básicas de saneamiento y depuración en varios

municipios de la Sierra de Alcaraz, para cumplir con la directiva comunitaria al respecto (91/271/CEE), con el fin
de proteger el medioambiente y la calidad de las aguas. Se han diseñado tres tipos de depuradoras en función de los
habitantes equivalentes y del caudal medio diario a tratar.

E.D.A.R. DE ALCARAZ
La depuradora se diseña para un caudal medio diario de 625 m3/día y una población de 2.500 habitantes

equivalentes. Se construirán dos colectores, de longitud 2.150 m el Norte y 3.350 m el Sur, siendo el vertido del
efluente al arroyo de Los Alamos.

La línea de agua estará formada por los siguientes procesos: Desbaste de agua bruta (pozo y desbaste de gruesos),
desbaste de finos (tamizado), desarenador-desengrasador, medición y regulación de caudal, by-pass, tratamiento
biológico (aireación prolongada con difusores) y decantación secundaria. La línea de fangos está formada por los
siguientes procesos: Bombeo de fangos biológicos, espesador de gravedad, deshidratación de fangos (centrífuga)
y almacenamiento de fangos deshidratados.

E.D.A.R.s DE BIENSERVIDA, POVEDILLA, VILLAPALACIOS Y VILLAVERDE DE GUADALIMAR-
COTILLAS

Las depuradoras se diseñan para un caudal medio diario de 375 m3/día y una población de 1.500 habitantes
equivalentes. La longitud de colectores a construir y el cauce de restitución se definen a continuación:

– Bienservida: No se construirán colectores. El vertido se realizará al arroyo Turruchel.
– Povedilla: Se construirá un colector de 1.850 m. El vertido se realizará en el río Povedilla.
– Villapalacios: No se construirán colectores. El vertido se realizará en el río de la Mesta.
– Villaverde de Guadalimar - Cotillas: El colector de Cotillas tendrá una longitud de 2.650 m, el colector de

Villaverde de 2.310 m y el colector común de 1.450 m. El vertido se realizará en el río Guadalimar.
La línea de agua estará formada por los siguientes procesos: Desbaste de gruesos, bombeo de agua bruta,

tamizado de finos, desarenador-desengrasador, medición y regulación de caudal, decantación primaria, tratamiento
biológico (biocilindros rotativos) y decantación secundaria. La línea de fangos está formada por los siguientes
procesos: Extracción de fangos secundarios, digestión anaerobia, extracción de fangos digeridos y deshidratación
de fangos (centrífuga).

E.D.A.R.s DE EL BALLESTERO, CASAS DE LAZARO, PEÑASCOSA, EL CUBILLO, PATERNA DEL
MADERA, SALOBRE, REOLID Y VIANOS

Las depuradoras se diseñan para un caudal medio diario de 212,5 m3/día y una población de 850 habitantes
equivalentes. Los procesos presentes en las líneas de agua y de fangos son los mismos que en las depuradoras del
grupo de Bienservida. La longitud de colectores a construir y el cauce de restitución se definen a continuación:

– El Ballestero: No se construirán colectores. El vertido será al arroyo de Cañada de Juan.
– Casas de Lázaro: No se construirán colectores. El vertido se realizará en el río de Montemayor.
– Peñascosa: No se construirán colectores. El vertido se realiza en el río Arquillo.
– El Cubillo: Se construirá un colector de 750 m. El vertido será al arroyo Caño del Cubillo.
– Paterna del Madera: Se construirá un colector de 100 m. El vertido será al río Vinaroz.
– Salobre: Se proyecta un colector de 1.350 m. El vertido se realizará en el río de Salobre.
– Reolid: Se proyecta un colector de 1.300 m. El vertido se realizará en el río de Angonilla.
– Vianos: Se construirá un colector de 890 m. El vertido se realizará en el arroyo de Los Quiñones.
E.D.A.R. DE EL ROBLEDO
La depuradora se diseña para un caudal medio diario de 125 m3/día y una población de 500 habitantes

equivalentes. No es necesaria la construcción de colectores. El vertido se realiza en el arroyo Rambla de Fresnadilla.
Las líneas de agua y fangos son iguales a las del grupo de El Ballestero, con la salvedad de que la deshidratación
de fangos se llevará a cabo en eras de secado.



4 Lunes 3 de Abril, 2006 B.O.P. número  38

E.D.A.R. DE EL JARDIN, MASEGOSO, ITUERO, LOS CHOSPES, VIVEROS, EL HORCAJO Y SOLANILLA
Las depuradoras se diseñan para un caudal medio diario de 75 m3/día y una población de 300 habitantes

equivalentes. Las líneas de agua y fangos proyectadas son iguales a las del grupo de El Ballestero, con la salvedad
de que la deshidratación de fangos se llevará a cabo en eras de secado. La longitud de colectores a construir y el cauce
de restitución se definen a continuación:

– El Jardín: La longitud total de colectores a construir es 1.576 m. El vertido será al río El Jardín.
– Masegoso: Se proyecta un colector de 550 m. El vertido se realizará en el río Masegoso.
– Ituero: Se proyecta un colector de 340 m. El vertido se realizará en el arroyo de las Mitras.
– Los Chospes: No se construirán colectores. El vertido se realizará en el río El Jardín.
– Viveros: No se construirán colectores. El vertido se realizará en la Fuente de la Galga.
– El Horcajo: Se construirá un colector de 735 m. El vertido se realizará en el arroyo de El Horcajo.
– Solanilla: Se proyecta un colector de 515m. El vertido se realizará en el arroyo de El Horcajo.

ALCARAZ
Ocupación Ocupación Servidumbre
temporal permanente de paso Subt.

Nº de Datos del propietario Superficie Superficie Superficie
orden Apellidos y nombre Dirección Polígono Parcela Calificación  (Has.)  (Has.)  (Has.)

1 ALCARAZ MARQUEZ, MARIA PLAZA S/N, ALCARAZ 12 2 PASTOS 0,0300 0,0083
2 MARTINEZ MARTIN, JOSE ANDRES VALDELARIA 33, ALCARAZ 12 9 OLIVAR SECANO 0,0011 0,0018
3 LLAMAS RUBIO, ALFONSO PRIORATO 65, LEGANES 12 8 LABOR SECANO 0,0541 0,0162
4 CATALAN MARTINES, FELIX

HEREDEROS DE DISEMINADOS (ALCARAZ) 12 7 LABOR SECANO 0,0156 0,0046
5 CATALAN POZO, JOSE - HEREDEROS DE PLAZA S/N, ALCARAZ 12 6 LABOR SECANO 0,0128 0,0039
6 PINAR GONZALEZ, MIGUEL ANGEL FERNANDEZ DE LA HOZ 40, 8 D 28010 MADRID 12 5 LABOR SECANO 0,0117 0,0035
7 LOPEZ CUERDA, Mª PILAR MIRUEÑA 9, MADRID 12 4 OLIVAR SECANO 0,0560 0,0168
8 LOPEZ PLAZA, MANUEL ROBERTO MOLINA 4, ALCARAZ 12 57 OLIVAR SECANO 0,0153 0,0060
9 DIAZ GARCIA, CARMELO POSTIGO 7, ALCARAZ 12 60 OLIVAR SECANO 0,0347 0,0149

10 GARCIA LOPEZ, JOSE OBRAS PUBLICAS 8, ALCARAZ 12 12 OLIVAR SECANO 0,0340 0,0099
11 LOPEZ PLAZA, MANUEL PZ. R. MOLINA 4, ALCARAZ 12 56 OLIVAR SECANO 0,0320 0,0074
12 ROSA PLAZA, EUGENIA RAFAEL JAVALOYES 5, ELCHE (ALICANTE) 12 55 OLIVAR SECANO 0,0135 0,0063
13 CHACON MARTINEZ, ANGEL BONIFACIO SOTOS OCHANDO 5, ALBACETE 12 15 LABOR SECANO 0,0174 0,0052